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Tűzoltósági hírekXIV. kerület
Ütközés

VW Golf és VW Jetta gépko-
csik karamboloztak a Róna utca 
81-nél október 27-én, a tűzoltókat 
23 óra 54 perckor riasztották. A 
légzsákok kinyíltak, az autók ele-
je, a Golfnak az egyik oldala is 
összetört. Két személyt kéz- és 
nyaki sérülésekkel szállítottak 
kórházba.

Szeméttüzek
Az Istvánmezei út 6. szám előtt 

megolvadt egy 200 literes kuka 
a benne égő szeméttől október 
29-én este. A biztonsági szolgá-
lat oltotta el a tüzet két 6 kg-os 
porraloltóval. November 6-án 
éjjel teljesen kiégett egy sárga, 
utcai szemétgyűjtő az Egressy 
út 69-nél. Ugyanaznap este egy 
puttonyfecskendővel oltották el a 
villamosmegálló égő szemetesét 
az Erzsébet királyné útja 92-nél. 
November 7-én délután egy D-
sugár végzett a Vajdahunyad sé-
tány elején összehordott szemét, 
avar égésével.

Füstölgő szerelvény
November 2-án este a kis-

földalatti Mexikói úti remizében 
álló BKV-szerelvény alvázán ösz-
szegyűlt olajos szennyeződés iz-
zott, füstölt, amit a raj kiérkezése 
előtt az ott dolgozók eloltottak.

Kocsitűz
November 3-án reggel 9 óra 

előtt, a motor beindítása után 
kigyulladt egy VW Golf motorte-
re a Mexikói út 46-nál. A tűzoltók 
egy D-sugárral oltottak. Károso-
dott a motor, a gyújtáselosztó, 
generátor, légszűrőház, az első 
szélvédő. Személyi sérülés nem 
történt.

Belobbant az étolaj
Egy Paskálmalom utcai társas-

ház magasföldszinti lakásának 
konyhatűzhelyén meggyulladt az 
ottfelejtett olaj november 3-án 16 
óra előtt. Megégett a bútorzat, a 
linóleumpadló, a falak bekormo-
zódtak. A tüzet a háziasszonynak 
sikerült eloltani, a mentők füst-
mérgezés gyanújával vitték az 
Erzsébet kórházba.

XVI. kerület
Háztűz

November 4-én 21 óra előtt 
hívták a tűzoltókat egy Köztár-
saság úti családi házhoz, ahol 
meggyulladt a lambéria-burkola-
tú mennyezet, a tetőszerkezet és 
megégett a bútorzat, a lépcső-
házi falépcső is. A tűzben senki 
nem sérült meg.

Szelektív hulladékgyűjtő
November 4-én éjjel egy D-su-

gárral oltották el a teljes terjedel-
mében lángoló szelektív hulla-
dékgyűjtőt a Simándi téren.

Agglomeráció
Szabadnapos tűzoltók 

balesete
A 3-as főút Aszód felé vezető 

oldalán, a domonyvölgyi autó-
pálya-híd közelében november 
6-án reggel egy személyautó át-
tért az út túloldalára, és ütközött 
egy másik személyautóval, majd 
az út menti árokba csapódott. 
A vétlen autóban szabadnapos 
tűzoltók utaztak. Szerencsére 
személyi sérülés nem történt, a 
rendőrség félpályás útzár mellett 
helyszínelt.

TŰZ AZ ERKÉLYEN. Egy Horváth Boldizsár utcai, ötödik emeleti la-
kás erkélyén tárolt anyagok gyulladtak meg október 31-én, éjfél 
után. A tűz átterjedt az egyik szobára is, megégtek a bútorok, szá-
mítógép, könyvek, az egész lakás bekormozódott. A raj a bejára-
ti ajtó feltörésével hatolt be. Egy személy súlyos égési sérülések-
kel, füstmérgezéssel került kórházba.

ELEKTROMOS HIBA. Október 31-én késő este kigyulladt és teljes 
terjedelmében égett Zuglóban egy Szegvári úti családi ház tető-
szerkezete, amit a rajok 2 db C- és két D-sugárral oltottak el. A tűz 
oka a ház elektromos hálózatában keletkezett hiba. A házban tar-
tózkodó személy és egy kutya időben elhagyta az épületet, így sé-
rülés nem történt.

Kiégett egy garázsépület. Egy családi ház különálló garázsépü-
letében keletkezett tűz november 3-án a késő esti órákban a XIV. 
kerületi Ilosvay Selymes utcában. A ház tulajdonosa műhelynek 
használta a garázst, ahol különböző berendezési tárgyakat és pa-
lackokat tárolt. Az oltást meg is kezdte, de nem járt sikerrel, a tűz 
átterjedt a szomszédos közös falú garázsépületre is. A mintegy 
húsz négyzetméteres épületet a tűzoltók oltották el négy habosí-
tott sugárral. A garázs közelében tárolt gázpalackokat biztonsá-
gos távolságba helyezték. Személyi sérülés nem történt, az ese-
tet tűzvizsgáló vizsgálja.

Kiesett az autóból
Ismeretlen okok miatt felborult 

egy személyautó november 10-
én estefelé a Zsámbok és Dány 
közötti főútvonalon. Az egyedül 
utazó vezető a kocsiból kiesett és 
súlyos fejsérüléseket szenvedett. 
A gödöllői tűzoltók a mentőknek 
segítettek a sérült ellátásában, 
majd az összetört autót eltávolí-
tották az úttestről.

Égett a nádas
November 11-én Hévizgyörk 

mellett tíz hektáros területen gyul-
ladt ki a nádas, és égett a száraz 

aljnövényzet. A tűz oltásában a 
gödöllői tűzőrség valamennyi 
egysége részt vett, mert a tűz la-
kóházakat is veszélyeztetett.

Roncsvágási gyakorlat
A közúti balesetek során az 

ütköző autók karosszériája gyak-
ran annyira deformálódik, hogy a 
bent lévőket csak az autó szétvá-
gásával lehet kimenteni. Ennek 
technikáját gyakorolták az elmúlt 
hetekben több alkalommal is a 
gödöllői tűzoltók egy gödöllői 
fémhulladék telepen található 
roncsautókon.

Novák Katalin

SZORULT HELYZETBEN

Immár hagyomány, hogy a Corvin Műve-
lődési Ház és az Aposztróf kiadó által kö-
zösen megrendezett novel-
lapályázatának Sajtódíjas 

novelláját lapunkban közöljük. A követke-
zőkben Novák Katalin Szorult helyzetben 

című novellája olvasható. 
A kép illusztráció.Sajtódíjas novella

Hallottam már ilyen esetről, 
de azt gondoltam, csak városi 
legendáról van szó. Mesélik azt 
is, hogy az ember be tud kapni 
egy villanykörtét, de aztán nem 
képes kivenni a szájából, kórház-
ba kell mennie, ahol kiakasztják 
az állkapcsát. Soha nem tudtam, 
higgyek-e ezeknek a meséknek, 
de bátorságom sem volt kipró-
bálni, hátha mégis igaz. 

Most itt fekszem a metrókocsi 
alá gyűrve, szinte fájdalommen-
tesen, és azzal a tudattal, hogy 
abban a pillanatban vége az éle-
temnek, amint a szerelvény el-
mozdul rólam. 

Nem festhetek túl jól. A körém 
sereglő, egyre növekvő tömegből 
a többség legalábbis undorodva 
kapja el a tekintetét, hogy aztán 
„Jaj, nem bírok odanézni!” kiál-
tások közepette vissza-vissza-
pillantsanak a szörnyű látványra. 
Nem tágítanak, az elemi kíván-
csiság erősebb ösztön, egyesek 
mobiltelefonjukkal fényképez-
nek, videóznak, mások szóban 
tudósítanak a látottakról. Amikor 
rájönnek, hogy élek, ráadásul lát-
hatóan teljesen tiszta a tudatom, 
mintha elszégyellnék magukat, 
kezdenek kicsit távolabb somfor-
dálni. 

A mentők gyorsan végeztek, 
most készenlétben állnak, ha 
bármire szükségem lenne, csak 
jeleznem kell. Láthatóan őket is 
megviseli ez a helyzet. Bevallom, 
amikor a gázolás után magam-
hoz tértem, és rádöbbentem, 
hogy élek, majd megláttam az or-
vosokat magam körül, szinte eu-
fórikusan állapítottam meg, hogy 
csodával határos módon meg-
úsztam a balesetet, hiába kény-
szerülök akár tolókocsiba életem 
hátralévő részére. A sötét tekinte-
teket látva gondoltam, hogy nagy 
a baj, hogy talán teljesen lebé-
nulhatok, hogy már soha semmi 
nem lesz a régi, de tudtam, hogy 
erős vagyok, hogy együtt tudok 
élni bármivel. Amikor aztán a fá-

radt tekintetű, ötvenes mentőor-
vos elküldte a kollégáit, mellém 
telepedett, és lassan, egyenként 
formálva a szavakat, tudtomra 
adta, hogy a gerincemet paradox 
módon csak a rám nehezedő 
nyomás tartja egyben, és abban 
a pillanatban összeroppanok, 
amint a szerelvény elmozdul, 
üvölteni kezdtem. Na nem rög-
tön, kellett néhány pillanat, talán 
két perc is, mire tudatára ébred-
tem az elhangzottaknak. Akkor 
szabadon mozgó két karommal 
megragadtam a szerencsétlen 
orvost, rázni kezdtem, és magya-
rázatot követeltem. Majd – meg 
sem hallva, mit mond – artikulá-
latlanul üvöltöttem, én, a jól öltö-
zött, visszafogott üzletember, aki 
mindig illendő módon viselke-
dett. A tehetetlen düh keveredett 
bennem a kétségbeeséssel, a 
tompa fájdalom a lüktető életerő-
vel, ami ott tombolt a harminckét 
tonnás súly alatt. 

Miután a kirendelt pszicho-
lógusnőt egyszerűen képtelen 
voltam elviselni, szegény Bárány 
doktor vállalta, hogy a további-
akban is tartja velem a kapcso-
latot. Láthatóan megbocsátotta 
korábbi kirohanásomat, talán 
még elnézést is kértem tőle. Me-
sélni kezdett. Elmondta, milyen 
napja volt, aztán különböző tör-
téneteket mesélt a saját és má-
sok praxisából, lehet, hogy egy 
része igaz sem volt, de jól esett 
hallgatni. Kérdésemre elmondta, 
hogy van egy szép felesége és 
három gyermeke, de sajnos na-
gyon keveset látja őket, hiszen 
két műszakban dolgozik, a kór-
házi keresetet egészíti ki a men-
tőzéssel. Mesélt az álmairól, a 
sok meg nem valósult tervről, és 
megígérte, hogy változtat valamit 
az életén. Ekkorra már elég kö-
zel kerültünk egymáshoz ahhoz, 
hogy feltegye a kérdést: kivel 
szeretnék még találkozni. 

Itt fekszem a metrókocsi alá 
gyűrve, és nem tudom, szeret-

nék-e még valakit látni az életem-
ben. Hívják ide Klárát, aki épp 
egy fontos megbeszélésen ül 
szűkre szabott fekete kosztümjé-
ben, laza kontyba tűzött hajával, 
csinos lábait keresztbe fonva, 
okos tekintetét a szemközt ülő fi-
atal ügyvédre emelve? Őt, a fele-
ségemet, akivel tizenöt éve osz-
tom meg életem minden percét, 
akinek köszönhetem a munkám, 
a családom, szinte mindent, amit 
elértem idáig. Klárát, akire gon-
dolva még jelen helyzetben is 
félreérthetetlen módon reagál a 
testem? A nőt, akit láttam nevet-
ni, zokogni, mulatni, gyászolni, 
szoptatni és szülni? Őt, aki egy 
mondatával tud a fellegekbe re-
píteni vagy a pokolba száműzni? 
Akinek minden anyajegyet isme-
rek a testén, mégis napról-napra 
úgy érzem, van még benne fel-
fedeznivaló? Hívjam ide Klárát, 
hogy lásson megnyomorítva, te-
hetetlenül, férfiasságomtól, em-
beri mivoltomtól megfosztva, a 
közelgő halál biztos tudatában? 
Mit mondjak neki? Hogy szere-
tem, hogy soha nem volt más nő 
az életemben, bármit gondolt is? 
Hogy vele akartam megöreged-
ni? Kérjem meg, hogy legyen 
boldog valaki más mellett? Lehe-
tetlen. Inkább értesüljön a halál-
híremről. 

A kamasz fiamat sem hívha-
tom. Neki sem mondhatom el eb-
ben a helyzetben, hogy mennyire 
büszke vagyok rá, nem kérhetek 
tőle bocsánatot a sok kiabálá-
sért, türelmetlenségért, a távol 
töltött napokért, a le nem játszott 
focimeccsekért, az el nem me-
sélt történetekért, a meg nem 
tanított útravalókért. Magától kell 
majd rájönnie, mennyire hasonlít 
rám, és rajta fog múlni, mit kezd 
majd ezzel. Nem bízhatom rá a 
lányokat, a családfenntartás fe-
lelősségét, ezt az élet elrendezi 
majd úgyis. 

Nem hívhatom ide a kis Annát 
sem, a szőke tündért, aki szüle-
tése pillanatában rabul ejtett, és 
azóta is fogva tart. Nem puszilha-
tom már meg puha arcocskáját, 
és ő nem fonhatja nyakam köré 
húsos kis karját. Míg a többiek 
emlékezetében megmaradok 
majd életerős férjként, apaként, 
a legnagyobb szomorúságom, 
hogy a lányom egyáltalán nem 
fog emlékezni rám. Talán egy 
másik erős karba karol majd, 
amikor egy ismeretlen férfi vezeti
helyettem az oltárhoz. 

– Egy papot hívjanak! – kiál-
tom. Soha életemben nem vol-
tam hívő, talán templomban is 
csak egyszer jártam. Mégis mu-
száj, hogy legyen valaki, aki azt 
mondja, találkozom még velük, 
és fentről én is végignézhetem 
majd a lányom esküvőjét.

Házi Állatorvosi Szolgálat

Telefon: 06-30-94-15-033

Mikrochip beültetés,
útlevélkiállítás

vezetô állatorvos

– Háznál történô betegellátás, kis mûtétek

– Veszettség elleni és egyéb védôoltások

Dr. Lukács Zoltán

Fizetős parkolás Zuglóban?
A tervek szerint a Dózsa György út – Állatkerti út – Állatkerti körút 

– Hermina út – Ajtósi Dürer sor – Stefánia út – Ifjúság útja – Körvasút 
(Francia út) – Kerepesi út által határolt területen hamarosan fizetni kell
majd a parkolásért. Nemrég erről döntött a zuglói önkormányzat. A 
végső szót a Fővá-
rosi Közgyűlésnek 
kell majd kimonda-
nia, de szinte biztos, 
hogy a XIV. kerület-
ben készülhetnek a 
fizetős parkolásra. A
kerület vezetésének 
eltökélt célja, hogy 
Zugló megszűnjön 
a külső városré-
szekből és agglo-
merációból érkezők 
parkolója lenni. Ezért minden olyan közterületen fizetőssé kívánják
tenni a parkolást, amelyik tömegközlekedési csomópont közelében 
található. A további célterületek közé tartozik a Deés utca – Cinkotai 
út – Szugló utca – Szuglói körvasút sor (173), az Örs vezér tér (M2), 
a Pillangó utca (M2), a Bosnyák tér (7) és a Mexikói út (M1) környéke 
is, ahol naponta autók százai parkolnak. A hírek szerint azonban a 
zuglóiakra nem vonatkozik majd a fizetős parkolás, az ingyenesség-
nek azonban feltétele lesz az állandó zuglói lakhely és a zuglói önkor-
mányzatnak fizetett gépjármű adó is. (net)
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ELNÉZETT ELSŐBBSÉGADÁS. A képen látható Citroën vezetője béké-
sen autózott a Rákosi úton a város felé november 9-én délelőtt, s egy 
lassan haladó autóbusz előzésébe kezdett a Mátyás király úti keresz-
teződés után. A Jávorfa utcánál egy másik Citroën áthajtásra várt, s 
mivel a vezető csak a buszt látta közeledni, az előzésben lévő autót 
nem (az a busz takarásában volt), nekiindult... Az ütközés eredménye 
a képen látható, a vezető óriási szerencséje, hogy elkerülte a fát, a fu-
tóművet viszont egy csatornafedél kiszakította. A sérülteket a mentők 
elszállították, a felelősség kérdését a rendőrség vizsgálja.

Új ruha és új szabályok a polgárőrségnél
Az országgyűlés 248 igen és 75 nem szavazattal elfogadta a pol-

gárőrségről szóló 2006-os törvény módosítását. A változtatás lénye-
ge, hogy 2012. január 1-től a polgárőrök csak a rendőrséggel kötött 
írásbeli együttműködés alapján végezhetik a tevékenységüket, és 
emellett kötelesek lesznek együttműködni a helyi önkormányzat-
okkal, az egyéb állami és önkormányzati szervekkel, mint például a 
közterület-felügyelettel, a mezei őrszolgálattal, a katasztrófavédelem-
mel, a Nemzeti Adó és Vámhivatallal, a környezet- és természetvédel-
mi szervekkel és a tűzoltóságokkal. A polgárőrségek működésének 
alapvető feltétele lesz az Országos Polgárőr Szövetséghez való tarto-
zás is. A törvénymódosítás szerint a polgárőrök a jövőben kizárólag 
a saját illetékességi területükön belül láthatnak el szolgálatot, azt is 
csak a helyi polgárőrség tagjaként, amit igazolniuk is kell. Ha mégis 
túlmennének az illetékességi területük határain, azt csak úgy tehetik 
meg, ha azt a rendőrséggel, illetve a fent említett többi hatósággal 
kötött együttműködési megállapodásban rögzítették. A jövőben te-
hát nem vallhatja magát polgárőrségnek olyan civil szervezet, amely 
nem hajlandó együttműködni a rendőrséggel. Sok kerületben ez az 
együttműködés már eddig is létezett, ám a Kertvárosban akadtak 
problémák ezen a területen.

A polgárőrségről szóló törvény módosítása egyéb fontos kitétele-
ket is tartalmaz. Egyrészt kimondja, hogy a polgárőrségek nem foly-
tathatnak politikai tevékenységet, és a működésüket függetleníteni 
kell a politikai pártoktól, amivel kimondva-kimondatlanul a Magyar 
Gárdához és a Védőrséghez hasonló szervezeteket kívánják kizárni a 
polgárőrségek közül. A polgárőrök feladatait is meghatározzák: esze-
rint az alapfeladatok közé a közterületi járőrszolgálat, a figyelőszolgá-
lat és a jelzőőri feladat tartozik majd. 

Fontos részét képezi a törvénymódosításnak, hogy a jövőben a 
polgárőröknek hogy kell majd kinézniük. Egyrészt új formaruhát kap-
nak, melyen jól látható helyen egy azonosítónak kell lennie. Ez utóbbi 
viselése azért is lényeges, mert az állampolgárok a polgárőrszolgálat 
ellátásával szemben akár panasszal is élhetnek majd. Az egyenruhá-
nak különböznie kell a rendvédelmi szervek, illetve az egyéb hatósá-
gok egyenruhájától. Ugyanakkor a törvényben azt is rögzítették, hogy 
a polgárőrök hordhatnak magukkal gázsprayt, amit indokolt esetben 
akár használhatnak is. (net)

Meglehetősen gyorsan fejlődik a számítástechnika és a különfé-
le perifériák, a programok, s az internetes felhasználás is állandóan 
egyre nagyobb erőfeszítésre kényszeríti a régebbi géptípusokat. Aki 
megteheti, ezért nem is küszködik a régi gépével, hanem pár éven-
te újabbat vásárol helyette. Nos, aki ezt a TZteam Számítástechni-
kai Szaküzletben teszi, számíthat arra, hogy régi gépét beszámítják 
a vételárba – és itt nem csak néhány éves masinákra kell gondolni, 
hanem a korosabbakra is. Ebben az üzletben (ahol egy igen jó szer-
viz is működik) nagyszerű kész gépeket is lehet vásárolni, de kérésre 
bármilyen konfigurációt összeállítanak, sőt azt teljesen készre is tele-
pítik, akár felhasználói programokkal is – az pedig természetes, hogy 
az új gépre átteszik a régin lévő összes adatot, levelezést, címlistát, 
miegyebet, hogy a felhasználó a felgyorsult környezetben is azonnal 
otthon érezhesse magát.

Aki szűkösebb anyagi forrásokkal rendelkezik, a használt, de meg-
bízhatóan felújított képek közül válogathat. Laptopot már 30 ezer fo-
rinttól lehet vásárolni, internetezésre alkalmas komplett asztali gép 
monitorral, egérrel 25 ezer forinttól kapható. A használt gépekre fél 
év garanciát adnak.

Megtekinthető viszont náluk egy vadonatúj, saját fejlesztésű gép, 
a TZteam Mini Média PC. Ez a komputer már a tévézés és az interne-
tezés új dimenzióját való-
sítja meg, hihetetlen belső 
teljesítménnyel. A kicsi PC-
be Core5 processzor, 8 Gi-
ga RAM, 64 bites operációs 
rendszer került, monitor he-
lyett egy LCD vagy plazma 
tévét használ, és egyidőben 
3-4 full HD felbontású film le-
játszására képes, miközben 
még simán kezeli a levele-
zést, illetve (kis ablakban) futtatható a Word, és a lejátszás egyáltalán nem 
akadozik, a számítógép simán kezeli az egész hatalmas adatfolyamot.

TZteam, 1161 Bp. Rákóczi út 48.
Tel/fax: 406-4444, 30/989-2093
E-mail: sales@tzteam.hu
Web.: www.tzteam.hu
Nyitva: H-P 9-18, szo 9-13-ig

Újdonságok a számítástechnikában

Hogy a szervizről is essen szó, ott az ingyenes kiszállási akció tovább 
folytatódik. Akinek valamilyen gondja van a számítógépével, mert az 
pl. lelassult, vagy furcsán viselkedik (esetleg vírusos lett), de a fel-
használó nem ért hozzá, a szerviz szakembere (a Helyi Hírek teljes 
működési területén) kiszállási díj nélkül megy a helyszínre, és mun-
kadíjat is csak akkor számít fel, ha helyben sikerült orvosolni a problé-
mát. Ha alaposabb beavatkozást igényel a javítás, a gépet beszállítják 
a laborba, és akkor is csak a tényleges javítás díját kell megfizetni,
szállítási/kiszállási díjat nem számítanak fel. (x)


